[image: image1.jpg]

      РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	от  31  октября 2019 года

	                  № 83/411

	О внесении изменений в решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 26 сентября 2019 года № 81/394  «Об индексации размеров должностных окладов (окладов)» и  от 30 августа 2012 года № 27/225 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №-131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,  в целях повышения уровня реального содержания заработной платы, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:
1.Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 26 сентября 2019 года № 81/394  «Об индексации размеров должностных окладов (окладов)» следующие изменения:
1.1. абзац 5 пункта 1 признать утратившим силу;

1.2. дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Произвести с 1 октября 2019 года индексацию (увеличение) в 1,09 раза должностных окладов (окладов) работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
1.3. пункт 3.1. признать утратившим силу.
2. Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 августа 2012 года № 27/225 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района» следующие изменения:

приложение №1 к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого
муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Курякина В.И.

Председатель восемьдесят третьего
заседания районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                       И.В.Лопатина

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                  В.И. Курякин

Приложение № 1
к решению районного Собрания Духовницкого муниципального

района от 31.10.2019 года № 83/411
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района

Размеры окладов работников

муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Руководитель
	6649,00

	2
	Заместитель руководителя
	6322,00

	3
	Главный бухгалтер
	6050,00

	4
	Заместитель главного бухгалтера
	5777,00

	5
	Руководитель группы учета
	5467,00

	6
	Ведущие: бухгалтер, экономист
	5123,00

	7
	Бухгалтер 1 категории, экономист
	4633,00

	8
	Бухгалтер II категории, экономист II категории
	3979,00

	9
	Бухгалтер-экономист
	3325,00

	10
	Кассир, машинистка 1 категории
	3325,00

	11
	Машинистка II категории
	3325,00

Верно: секретарь восемьдесят третьего

заседания районного Собрания
Духовницкого муниципального района                           О.С.Небалуева»